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تکذیب تخریب خانه کوزه کنانی 
ایسنا: مدیــرکل میــراث  فــرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: خانه تاریخی 
کوزه کنانی پابرجاست و هیچ گونه آسیب و تخریبی 
به اصل بنا و معماری این خانه تاریخی که دارای 
ارزش و تزئینات معماری نیز هست، وارد نشده است. 
ابوالفضل مکــرمی فر اظهار کرد: بخش فرو ریخته 
در مجاورت سرویس های بهداشتی الحاقی، دارای 
فرسودگی، ناکارآمدی و فاقد بهره برداری لازم بوده 
و این فروریزش منحصرا در جبهه شمالی، محدوده 
طرح بازسازی و در ضلع انتهایی حیاط رخ داده است. 
طرح مورد نظر با رعایت کلیه موازین میراث  فرهنگی 
و تاکید بر حفاظت عناصر واجد ارزش در بخش مذکور 

مورد تایید، تصویب و به مالک  اعلام شده است.

افزایش »حق عائله مندی« 
بازنشستگان 

تامین  ســازمان  مدیــرعامــل  ایسنا:  
اجتماعی، پرداخت مناسب و به موقع مستمری 
بازنشستگان را تکلیف این سازمان برشمرد و اظهار 
کرد: امسال ماهانه ۱۵ هزار میلیــارد تومــان 
بــرای مستمری بازنشستگان پرداخت می کنیــم. 
مصطفی سالاری افزود: بخشی از متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان در بن معیشت، بخشی دیگر 
در حق مسکن و بخشی در عائله مندی بوده است. 
حـق عائله مندی بازنشستگان تامین اجتماعی به 
میــزان ۳۷۰ هزار تومان و حق اولاد به رقم ۹۶ هزار 
تومان به ازای هر فرزند در سال جاری افزایش می 
یابد. حقوق بازنشستگان سایر سطوح از ۷۵ درصد 

زمان برقراری مستمری کمتر نخواهند گرفت.

برخورد قانونی با سهل انگاران 
آرمان ملی: فرماندار ویژه شهرستان ری با 
تاکید بر لزوم همکاری شهــرونــدان در راستــای 
اجــرای فاصله گذاری اجتماعی و رعایت پروتکل 
های بهداشتی، گفت: با افرادی که به رعایت پروتکل 
های بهداشتی بی توجهــی می کنند، بــرخـورد 
قــانونی خواهد شد. حسین توکلی افزود: آموزش 
عمومــی در راستای آشنایی با خطرات و آسیب 
های ویروس جهش یافته کرونا در جهت پیشگیری 
و کنترل ویروس کرونا بسیار موثر است، لذا در این 
خصوص برنامه ریزی لازم برای اجرای هرچه بهتر 

در سطح شهرستان ری انجام شده است.

رونمایی از قطار ملی مترو
آرمان ملی: روز پنجشنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۰ 
از نخستین نمونه قطار ملی مترو رونمایی خواهد شد. 
این مراسم با حضور جمعی از مقامات شهری و دستور 
ویدئو کنفرانسی رئــیس جمهــور در مــحل شرکت 
واگن سازی تهران صورت می پذیرد. طراحی و ساخت 
سیستم رانش ، تهویه مطبوع ، بدنه قطار ، بوژی ، ترمز 
، راهروی بین واگنی ،  درب ها ، دکوراسیون داخلی و 
هوشمند سازی سیستم اطلاع رسانی داخل واگن ها از 
جمله مهمترین اقدامات صورت گرفته توسط شرکت 

های داخلی برای تولید قطار ملی مترو بوده است.

 شهرداری نمی تواند 
واکسن وارد کند 

آرمان ملی: رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران درباره 
واردات واکسن کرونا از سوی شهرداری تهران گفت: 
معمولا سازمان ها و تشکیلات راسا برای واردات 
واکسن اقدام نمی کنند و »شرکت شهر سالم« باید 
درخواست خود را به شورای شهر ارسال کند تا مورد 
بررسی قرار گیرد. زهرا صدر اعظم نوری ادامه داد: 
با توجه به محدودیت های موجود وزارت بهداشت 
اولویت بندی می کند و واکسن را برای گروه هایی که 

در اولویت هستند، اختصاص می دهد.

 واکسیناسیون 
رانندگان اتوبوس 

میزان: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
با توجه به قرمز شدن وضعیت کرونا در تهران گفت: به 
این منظور، موضوع عملیات ضد عفونی کردن ناوگان 
اتوبوسرانی بیش از پیش تشدید و انجام مستمر و 
منظم آن را به صورت ویژه مورد توجه قرار داده ایم. 
محمود ترفع، افزود: ۵۵۰۰ راننده اتوبوس به منظور 
در امان ماندن از کرونا به زودی واکسینه می شوند. 
واکسیناسیون ۲ هزار راننده بخش عمومی و ۳۵۰۰ 
راننده بخش خصوصی شرکت واحد در چند مرحله 

انجام خواهد شد.

هوای تهران آلوده شد
آرمان ملی:  کــیفیت هوای تهــران در شرایط 
ناسالم برای گروه های حساس جامعــه قرار گرفته 
و این در حالی است که کیفیت هوا در ۲۴ ساعت 
گذشته در شرایط سالم قرار داشته. در این شرایط 
توصیه می شود، افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، 
سالمندان و کودکان فعالیت های طولانی یا سنگین 

خارج از منزل را کاهش دهند.

 زلزله مریوان 
چقدر خسارت داشت؟

آرمــان ملی: مدیــرکل مــدیریت بحران 
استانداری کردستان گفت: ۲۹۷ واحد مسکونی در 
۲۳ روستای مریوان در زلزله خسارت دیدند. محمد 
فلاحی درباره خسارت زلزله ۵.۳ ریشتری سه شنبه 
شب مریوان اظهار کرد:  ۱۸ واحـد مسکونی از این 
تعداد بین ۳۰ تا ۶۰ درصد خسارت دیده است. در 
برخی روستاهای نقطه صفر مرزی بخش ننور بانه نیز 
ترک خوردگی منازل گزارش شده است که بررسی 
های لازم در این خصوص نیز انجام خواهد شد. ۹ نفر 
در هنگام خروج از منزل در این زلزله دچار مصدومیت 
شده بودند که همگی به صورت سرپایی درمان شدند.

عـضو هیـات رئــیسه شــورای 
شهر تهران گفت: همه جای دنیا با 
استفاده از ســازوکار های مربوط به 
جریمه متخلفــان تلاش می کنند 
جلــــوی گسترش بیماری کرونا 
را بگیرند. به نظر من در این زمینه 
مجموعه ارکان دولتی ما باید توجه 
بیشــتری را مبــذول می کردند و 
مثلا از نیروی انتظامی برای اعمال 
محدودیت ها کمک گرفته می شد. 
زهرا نژادبهرام افــزود: اگر ما قبل از 
اینکه ورود پیدا می کردیم به اینکه 
بخواهیم بعــد از تعطیلات نوروزی 
تهران را ده روز تعطیل کنیم قبلش 
این کار را کرده بودیم بهتر بود. در 
آن صورت حداقل شاهد سه رقمی 
شدن جان باختگان بیماری کرونا 
نمی شــدیم که حالا مجبور باشیم 
بعد از پایان تعطیلات نوروزی این 
تمهیدات را اعمال کنیم. همه تابع 
یک فرماندهی باشیم بنابراین اگر 
قرار باشد هر شــخص یا نهادی کار 
خــودش را پیش ببرد این شــیوه 
برای جلوگیری از گسترش بیماری 
جوابگو نخواهد بود. مدیریت شهری 
نمی تواند خودســرانه برای تعطیل 

کردن تهران اقدام کند.

کوتـــــاه

یـادداشــت

در تمــام دنیــا طبــق سنــد ملــی واکسیناسیون اولویت 
تزریق واکسن کــرونا با کـادر درمــان و بــهداشت است، با این 
اولویت بندی، سعی می کنند تا فضای امن تری را برای خدمت 
رسانی کادر درمان ایجاد کنند، ضمن اینکه از آغاز این بحران 
ما شاهد ابتلا و شهادت افراد متعهد و عزیزی از کادر درمان 
بودیم. تلفات بالا در این قشر نشان می دهد که چقدر نیاز است 
تا از اولویت بندی تزریق واکسن برخوردار باشند، در واقع اصلا 
موضوع این نیست که خون کادر درمان رنگین تر از دیگر اقشار 
است، بلکه موضوع نقش کادر درمان در سلامت مردم جامعه 
مطرح است. هر کشوری همچون کشور ما برای تزریق واکسن 
اولویت بندی را در نظر گرفته و زمانی واکسیناسیون این اپیدمی 
را به زانو در می آورد که بیش از ۷۰ درصد آن جامعه واکسینه 
شوند، یعنی واکسیناسیون گروه های خاص در جاهای خاص 
به تنهایی کافی نیست و سرعت اقدامات ما در برابر این ویروس 
از سرعت اپیدمی عقب  مانده و بیماری با سرعت بیشتری در 
جامعه در حرکت است و ما در پشت آن در حرکت هستیم. در 
این شرایط نتوانستیم با اپیدمی برخورد کنیم و ابتکار عمل را به 
دست بگیریم تا از آن جلو بیفتیم و یکی از ابعاد عقب ماندن ما 
در تامین واکسن مردم بود، خوشبختانه در کشور برای ساخت 
واکسن تلاش هایی شده و خیلی هم خوشحال هستیم، اما این 
تلاش ها زمانی عملا مجوز استفاده می گیرد که مراحل معینی 
را طی کنند، در واقع از ۶ ماه پیش گفتیم اگر همه چیز خوب 
پیش رود، در بهترین حالت در اواخر خرداد و اوایل تیر واکسن 
ایرانی در دسترس مردم قرار می گیرد. تاکید داشتیم و گفتیم 
که نمی توان منتظر نتیجه زحمت ها و تلاش دانشمندان داخلی 
ماند، چون در این مدت، انتظار برای نتیجه واکسن داخل ما 
را از اپیدمی عقب می اندازد و برای همین باید از منابع معتبر 
علمی و who واکسن تهیه کنیم و بین گروه های هدف جامعه 
توزیع کنیم تا بعد با تولید انبوه داخلی پوشش ۷۰ درصدی 
داشته باشیم. از طرف نظام پزشکی ماه ها است که مساله تامین 
واکسن عنوان می شود. با توجه به تلاش های وزارت بهداشت 
و سایر بخش های حکومت، اما برایند و ماحصل اینها ضعیف 
بوده و در رابطه با تامین واکسن مورد نیاز، فعال و موثر برخورد 
نکردیم. اولین اشکال از خود ما و دوم به شیطنت و خباثت آمریکا 
و سایر کشورها مربوط است که با ایران دشمنی دارند و راه را 
برای برخورداری ما از حق مسلم برای سلامتی بستند. به این 
دلایل آمار واکسیناسیون ما از دیگر کشورها عقب است، منظور 
کشورهای پیشرفته نیست، بلکه بعضی از همین کشورهای 
اطراف خودمان که برای توزیع واکسن گام های بزرگی برداشتند. 
در رابطه با کادر درمانی هم بخشی که در بیمارستان های دولتی 
مشغول هستند و یا جزو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
هستند، یعنی در بخش دانشگاهی و دولتی فعالیت می کنند، 
به خصوص افرادی از این گروه که در بخش های آی سی یو و 
کرونایی مشغول هستند، تقریبا درصد بالایی از آنها تا این لحظه 
واکسن را دریــافت کــردند، ولی در بخش خصوصی، مطب ها، 
بیمارستان های خصوصی، موسسات تصویربرداری، داروخانه ها، 
فیزیوتراپی ها و کل بخش خصوصی که بیرون از بخش دولتی 
کار می کنند، هنوز واکسیناسیون انجام نشده است. عملکرد 
مسئولان در تامین واکسن کرونا ضعیف بود و انتظار برای تولید 
واکسن داخلی، ایران را از سرعت اپیدمی عقب انداخت. در حال 
حاضر توزیع واکسن، طبق سند ملی انجام خواهد شد، با واکسن 
اسپوتنیک تا الان این اقدام انجام شده است و در ادامه با واکسنی 
که ماه ها از سبد کوواکس ثبت سفارش کردیم انجام خواهد شد و 
از امروز توزیع واکسن از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 
انجام می شود و تا زمانی که کل کادر درمان تکمیل شود، این 

کار ادامه خواهد داشت.

 بررسی عملکرد ضعیف 
در تامین واکسن 

می توانیم »کلاب هاوس« 
داخلی بسازیم! 

معـاون حقــوقی و امور مجلس 
مرکز ملی فضای مجازی با دعوت از 
بخش خصوصی برای ایجاد خدمتی 
مشابه کلاب هاوس در داخل کشور، 
تاکید کرد: ایجاد سرویس و خدماتی 
مشابه کلاب هاوس در داخل کشور 
با توجه به زیرساخت های داخلی به 
راحتی مقدور است. امیـر خوراکیان 
با بیان این که لازم نیســت حتما 
سرویسی مسدود شود و بعد به فکر 
راه اندازی مشابه داخلی آن بیفتیم، 
افزود: ایجــاد ضمانت های حقوقی 
برای پرهیز از مداخلات غیرمنطقی 
بخش  ای مختلف در این گونه امور، 
اطمینان بخش و بهترین مشــوق 
برای بخش خصوصی اســت که به 
چنین اقداماتــی ورود کند. ایجاد 
ســرویس ها و خدمات داخلی در 
فضای مجازی لزوما به معنای نفی 
سرویس های خارجی نیست بلکه 
ایجاد این گونــه خدمات در داخل 
کشور اولا ضریب استقلال کشور را 

افزایش می دهد. 

افزایش پرداختی 
بازنشستگان 

وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در رابطــه با حداقــل پــرداختی 
بازنشستــگان تامیــن اجتماعی 
امسال گفــت: حــداقل پرداختی 
بازنشستگان تامیـن اجــتمــاعی 
امسال۳۹ درصد افزایش می یابد. 
محمد شریعتمداری افزود: راستا 
پیشنهــاد ســازمان در دولــت و 
سازمان تامین اجتماعـی در اجرای 
ماده ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی که  
کلیف می کند در هر صــورت نباید 
از حداقل مزد کارگر عادی کمتر 
باشد. در جلسه هیات وزیران مصوبه 
صادر شد که به حداقل پرداختی 
مستمری بازنشستگان با ۳۹ درصد 
افزایش از رقم  یک میلیون و نهصد 
و ده هزار و چهارصد و بیست و هفت 
تومان در سال قبل به دو میلیون 
و ششصد و پنجاه و پنج هزار و 
چهارصد و نود و پنج تومان در 
سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا کند، این 
افزایش برای سایر سطوح ۲۶ درصد 
رشد به اضافه عدد ثابت دویست و 
چهل و هشت هزار و سیصد و پنجاه 

و پنج تومان است.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
مشکلات زندگی

من یک زن سرپــرست خــانوارهستــم. نــه صاحبخانــه 
نه صاحب مغازه. اجاره ام را نبخشیدنــد و تازه آن را زیاد هم 
کردند. با اینکه کد ملی خودم را فرستادم نه وام یک میلیون 
تومانی و نه سبد کالا بهم تعلق گرفت؟! فقط اعلام می کنند 
که ما از اقشار ضعیف جامعه دفاع می کنیم و کمک می کنیم 
شما یارانه معیشتی و وام های یک میلیونی را برای صاحبخانه 
من که هم سه واحد خانه دارد و مغازه دارد و وضعیت مالی آن 
بسیار خوب است واریز کردید ولی من که یک متر جا از خودم 

هم ندارم و سرپرست خانوار هستم ندادید؟! 
حسنی از تهران

اتوبوس های زنجان
دروغ است که اتــوبــوس هــای زنجان با یک سوم مسافر 
جابه جا می کنند. من به دلیل شرایــط شغلی که دارم تقریبا 
هر هفته می روم و می آیم اصلا چنین چیــزی نیست، بلکه 
جای خواب راننده را هم پر می کنند بعضا در مورد افزایش 
قیمت هم بهتر است سری به قیمت اسفند ۹۸ بزنید بعد 
ببینید چند بار تغییر را قیمت دادند قیمت های بلیت های 

اتوبوس واقعا سرسام آور شده است.
احمدی از زنجان

بورس
وضعیت بــورس کلا بــه سمـت نابودی می رود. مسئولان 
کلا روز خوش برای ما نگذاشتند در حالی که اکثر جاها ما 
به حرف هایشان گوش دادیم مثل همین بورس که گفتن 
سرمایه گذاری در بورس کنید و طلا نخرید. این هم شد نتیجه 

کار که تمام سرمایه مان به باد رفت؟!
اسلامی از تهران

عباس آقازاده
 رئیس مجمع عمومی

 سازمان نظام پزشکی 

در آن روزهای پایــیزی، زمستــان کــم کــم از 
راه می رسید و کارشناسان دائم هشدار می دادند که 
با سرد شدن هوا، وضعیت شیوع کرونا که از خانواده 
ویروس آنفلوآنزا است، وخیم تر خواهد شد و باید با 
تعطیلی دو هفته ای، امکان استراحت کوتاه و تجدید 
قوای کادر درمانی فراهم شود، تا اینکه حجت الاسلام 
حسن روحانی، با تعطیلی بیش از ۲۷۰ شهر کشور از 
اول آذر ماه موافقت کرد و همان دو هفته تعطیلی سبب 
شد که آمار شیوع کرونا به شکل محسوسی کاهش 
پیدا کند و تعداد مرگ های روزانه به کمتر از ۷۰ نفر 
برسد. اما سهل انگاری در شرایط بحرانی و در روزهایی 
که مسئولین دائم مصاحبه می کردند که »دنیا از مهار 
کرونا در ایران انگشت به دهان باقی مانده«، کشور به 
روال کاملا عادی بازگشت و میراث فرهنگی و دولت 
که تمایلی نداشتند از سود کلان گردشگری در نوروز 
۱۴۰۰ چشم پوشی کنند، امکان سفر به نقاط مختلف 
کشور را آزاد اعلام کردند. این درحالی بود که ویروس 
کرونای انگلیسی در کشور پخش شده و چند روز بعد از 
پایان تعطیلات نوروز و مخصوصا در روز گذشته بیش 
از ۲۰ هزار مبتلای جدید به کرونا شناسایی و نزدیک به 
۲۰۰ نفر جانشان را از دست دادند. در این میان دوباره 
همه متفق القول باور دارند که با تعطیلی دو هفته ای 
کشور شاید بتوان تجربه آذر ماه سال گذشته تکرار 
شود، اما بازهم دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا تمایلی 
به تعطیلی کشور ندارد. حتی اطلاعیه وزارت بهداشت 
که در آن تاکید شده بود که کشور نیاز فوری به تعطیلی 
دو هفته ای دارد و در غیر این صورت احتمال افزایش 
فوتی های کرونا تا ۶۰۰ نفر افزایش پیدا می کند، خیلی 
سریع تکذیب شد، در حالی که همه می دانند که با 
رکورد شکنی مبتلایان به کرونا تا ۲۰ هزار نفر در یک 
روز، این تعداد مرگ و میر اصلا دور از ذهن نخواهد 
بود.  در بیانیه مذکور آمده بود: »ضروری است ستاد 
ملی کرونا بلافاصله دو هفته تعطیلی کامل سراسری 
)شامل تمامی ادارات دولتی، شرکت ها و اصناف غیر 
ضروری(، منع کامل سفر )شامل خودروهای شخصی و 
وسایل نقلیه عمومی(، بیرون بر شدن همه رستوران ها 
و غذاخوری هتل ها، محدودیت جدی تردد شامگاهی 
و اعمال جرایم سنگین برای هرگونه مراسم یا تجمعات 
در سراسر کشور وضع کند.« اما ساعاتی بعد معاونت 

بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
خبر صدور اطلاعیه ای از سوی این معاونت پیرامون 
لزوم تعطیلی دوهفته ای کشور را تکذیب کرد. براساس 
این اطلاعیه، کلیه اخبار و توصیه ها در مورد  بیماری 
کووید ۱۹ توسط معاون بهداشت وزارت بهداشت و 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا  اعلام می شود. 
در این میان رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح 
دانشوری با اشاره به لزوم تعطیلی دو هفته ای در تهران 
در وضعیت قرمز کرونایی، گفت: »تا دو - سه هفته 
آینده میزان مرگ های ناشی از کرونا در کشور افزایش 
می یابد و حتی تا مرگ ۴۰۰ تا ۵۰۰تایی هم می رویم، 
اما بحث این است که باید اقدامی انجام دهیم که 
مرگ هایمان به حد بالای ۱۰۰۰ مرگ در روز نرسد.«

 آژیر قرمز در مراکز استان ها
 ۲۵۷ هم اکنون  بهداشت  وزارت  اعلام  طبق 
شهرستان قرمز و ۱۲۹ شهرستان نارنجی هستند 
هستــند، در حــالی که قبــل از نوروز ۱۴۰۰ فقط 
۱۱ شهرستان قرمز بودند.  ســرعت افرایش بستری 
در خیز سراسری چهارم به مراتب شدیدتر از خیزهای 
قبلی است. روز گذشته با شناسایی قطعی ۲۰ هزار و 
۹۵۴ مبتلای جدید، شمار مبتلایان روزانه افزایشی 
بی سابقه داشت. همچنین  ۱۹۳  نفر نیز در شبانه روز 
گذشته جان خود را از دست دادند. بر اساس نقشه 
تازه رنگ بندی کرونا فقط مناطقی در سیستان و 
بلوچستان در وضعیت آبی هستند و اغلب شهرهای 
ایران در وضعیت قرمز، برخی نارنجی و شماری هم 

زرد قرار دارند.
 ممنوعیت فعالیت مشاغل گروه ۲ و ۳ 

طبق اعلام وزارت بهداشت و درمان، مشاغل سطح 
دو و سه از امروز پنج شنبه )به مدت دو هفته( تعطیل 
اعلام شدند. مشاغل سطح دو: شامل بوستان ها و مراکز 
تفریحی به طور کامل، پاساژهای سرباز و سربسته، 
بازارهای سرپوشیده، مراکز خرید و فروش بزرگ که 
اصطلاحا به آن ها مال می گویند و بازارهای موقت 
شامل بازارهای روز و محلی، مراکز شماره گذاری 
اتومبیل، آرایشگاه های مردانه و زنانه، مراکز فروش 
لوازم آرایشی و بهداشتی، مراکز فروش فرش، موکت 
و لوازم خانگی و حوله و پرده و مبلمان و لوستر و درب 
و پنجره و تزیینات ساختمان، مراکز فروش کادویی، 

اسباب بازی، سرگرمی، لوازم التحریر، ظروف، کتاب، 
محصولات فرهنگی، مراکز فروش انواع پوشاک، 
کیف، کفش و ...، آتلیه های عکاسی، آژانس های مشاور 
املاک، مراکز تهیه، توزیع و طبخ مواد غذایی شامل 
رستوران، کافی شاپ و... تعطیل شدند. همچنین 
مراکز فروش ملزومات و تجهیزات بدنسازی و ورزشی، 
فروشندگان طلا و جواهر و...، فروش کالاهای دست 
دوم و سمساری و آموزشگاه های رانندگی و... همه در 
شهرهای قرمز باید تعطیل باشند. اینها مشاغل گروه 
دو هستند که باید در شهرهای قرمز تعطیل باشند.  
لیست مشاغل گروه سه که در شهرهای نارنجی باید 
تعطیل باشند، شامل تالارهای پذیرایی، استخرهای 
سرپوشیده و باشگاه های ورزشی، چایخانه ها و 
قهوه خانه ها و... که در کل ساعات شبانه روز باید 
تعطیل باشند. همچنین آموزشگاه های موسیقی و 
زبان با حضور ده نفر و موزه ها و تئاتر و مهدهای کودک 

که باید در شهرهای نارنجی تعطیل شوند.
 اهل سیاسی بازی نیستیم 

در این میان وزیر بهداشت که در روزهای گذشته 
مورد هجمه منتقدان شیوع کرونا قرار گرفته بود و 
برخی گفته بودند که اگر به حرف شما گوش نمی دهند، 
چرا استعفا نمــی دهید، گفت: »ما سیاست زده و 
سیاست باز نیستیم، نیامده ایم تا برایمان کف بزنند و 
صندلی های بعدی را نشانه رویم، آمده ایم تا بسوزیم، 
تا فنا شویم تا در پای عشق به مردم و سلامتشان جان 
نثار کنیم. ما اهل فرار از سختی های پیشرو به بهانه 
بی توجهی به تقاضاها و هشدارهای کارشناسیمان 
نیستیم.« سعید نمکی تاکید کرد که »آنها که کرونا 
و مرگ مردم این سرزمین را ابزار سیاسی میکنند 
تا بتوانند ورشکستگی گذشته را شاید جبران و در 
ماه های پیش رو آب رفتــه به جــوی را بازگردانند و 
برای فروپاشی نظام سلامت و تسلیم در مقابل بیماری 
شعار ترغیب به استعفای این تیم را سر می دهنــد نیز 
بدانند که این گروه پایدارتر از آنست که فکر میکنند 
و ایستاده اند تا پایان این راه، تا متقاعد کردن دیگران 
به همراهی، تا عرضه زودرس واکسن ایرانی، تا مهار 
کامل بیماری در این سرزمین سرافراز، تا آشفته کردن 
خواب همه کسانی که منتظرند درماندگی این کشور 

را به جای سربلندی نظاره کنند.«

آرمان ملی- منیره چگینی: باردیگر موج کرونا کشور را فرا گرفت و بازهم ستاد ملی کرونا در برابر عدم تعطیلی شهرهای کشور مقاومت می کند. اواسط 
آبان سال گذشته بود که با رسیدن به اوج شیوع و ابتلای حدود 15 هزار نفر در یک روز و فوت بیش از 450 نفر، نمایندگان شورای شهر تهران و مجلس 
شورای اسلامی و مسئولان وزارت بهداشت دائم طی نامه نگاری با ستاد ملی مقابله با کرونا و اظهارنظرهای شفاهی، بر لزوم تعطیلی کشور تاکید می کردند، 

اما پاسخ رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا »خیر« و »لزوم رعایت پروتکل ها از سوی مردم«  بود. 

»آرمان ملی« از اعمال محدودیت های جدید کرونایی در کشور گزارش می دهد 

تکرار آبان سیاه این بار با ویروس انگلیسی 
   فعالیت مشاغل درجه ۲ و ۳ در ۳86 شهر، ممنوع                             دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا زیر بار تعطیلی نمی روند

   بلاتکلیفی دانش آموزان و دانشجویان در روزهای اوج گیری کرونا    

بازگشایی مدارس و دانشگاه، منوط به واکسیناسیون
آرمان ملی: امسال هم با نزدیک شدن به موعد امتحانات آخر ترم دانشگاه ها 
و بحث های چندباره بر سر تکلیف مدارس در سال تحصیلی پیش رو، نمایندگان 
مجلس هر یک از زاویه ای نگرانی ها و نقدهای خود را بیان کردند. اما این نخستین بار 
است که یکی از اعضای کمیسیون آموزش اعلام کرده است که بازگشایی فیزیکی 
مدارس قرار است منوط به زمان اجرایی شدن واکسیناسیون عمومی در کشور 
باشد. مهدی اسماعیلی، عضو کمیسیون آموزش مجلس به خانه ملت گفته است: 
»بازگشایی مدارس مشروط به واکسیناسیون عمومی است. بازگشایی مدارس 
زمانی اتفاق می افتد که از فروکش شدن کرونا در کل کشور اطمینان حاصل شود، 
نقل قول های متفاوتی درخصوص زمان واکسیناسیون عمومی بر سر زبان هاست، 
قبل از شروع سال جدید سخن از واکسیناسیون عمومی از اواخر بهار در میان بود 
اما امروز خبرهایی از شروع واکسینه شدن عموم مردم در مهر ماه منتشر می شود.« 
حالا اینکه زمان این واکسیناسیون کی باشد، بسته به گمانه زنی هایی است که ماه ها 
است از سوی مسئولان در جریان است و هر بار تاریخش تغییر می کند. نماینده 
مردم میانه هم براساس همین گمانه زنی ها است که می گوید: »اگر بتوانیم بخش 
بزرگی از جمعیت کشور را تا پایان تابستان واکسینه کنیم اوایل مهر ماه زمینه 
بازگشایی مدارس فراهم خواهد شد و اگر واکسیناسیون عمومی به مهر ماه موکول 
شود طبیعتا شرایط برای بازگشایی مهیا نیست.« وزیر آموزش و پرورش ظرف یک 
سال گذشته بارها تاکید کرده است که اولویت آموزش  بر آموزش حضوری است و 
هر گاه ستاد کرونا اجازه دهد، مدارس به صورت فیزیکی برگزار خواهند شد. در این 
مدت دو، سه باری هم مدارس نیم خیزی برای بازگشایی کردند، اول ماه مهر سال 
تحصیلی جاری در یک تصمیم ناگهانی اعلام شد که مدارس باید باز شوند و حتی 
شده به صورت شیفتی و نیمی از ظرفیت، به کارشان ادامه دهند. نقدهای فراوانی 
در سال گذشته متوجه این نوع تصمیم گیری های آموزش و پرورش شده اما این 
اواخر تاکید خاصی بر بازگشایی مدارس نیست، آن هم در شرایطی که شهرهای 
بزرگ پس از پایان تعطیلات عید دارند یک به یک از زرد به نارنجی و از نارنجی به 
قرمز تغییر رنگ می دهند. با این حال اسماعیلی می گوید که »حرف و حدیث های 
مختلفی درخصوص بازگشایی مدارس« شنیده شده که با شرایط اپیدمی در کشور 

مغایرت دارد.. 
 ماجرای امتحانات دانشگاه

سوی دیگر ماجرای کرونا و آموزش وضعیت دانشگاه ها است. در حالی که بیش از 
یک سال است خوابگاه های دانشجویی در وضعیت نیمه تعطیل قرار دارند و جز موارد 
استثنا، دانشجویان را پذیرا نیستند، کلاس ها به صورت کلی آنلاین برگزار می شوند 
و در معدود مواردی کارگاه های عملی رنگ دانشجویان را دیده اند باز صحبت از 

امتحانات که می شود بحث و جدل بر سر چگونگی برگزاری امتحانات پایان ترم از 
سر گرفته می شود. همین است که به گفته عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان 
در مجلس شورای اسلامی، دانشجویان و خانواده های شان با نزدیک شدن به زمان 
پایان ترم دوباره دست به دامن مجلس شده اند. او به خانه ملت گفته است: »وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در پایان سال گذشته طی اطلاعیه و مصاحبه ای اعلام کرده 
است که در برخی مناطق امتحانات دانشگاه ها به صورت حضوری برگزار می شود. 
در همین راستا برخی دانشگاه ها خود را برای برگزاری امتحانات حضوری آماده 
می کنند و به دانشجویان در این خصوص اطلاع رسانی کرده اند که احتمال برگزاری 
امتحانات به صورت حضوری هست. این موضوع باعث نگرانی جدی دانشجویان و 
خانواده های آنان شده است و مرتبا درحال تماس با دفاتر نمایندگی و ابراز نگرانی از 
این تصمیم هستند.« به گفته نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه 
ادامه داد: طبق اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ستاد کرونا، موج 
چهارم شیوع کرونا آغاز شده است و دانشجویان جهت عزیمت به دانشگاه ها باید از 
حمل و نقل عمومی همچون اتوبوس و قطار استفاده کنند و درخوابگاه ها مستقر 
شوند. این مساله و نگرانی در دانشگاه های مطرح در کلانشهرهایی همچون تهران، 
اصفهان، مشهد و شیراز بیشتر است، چراکه تعداد دانشجویان غیربومی نیز زیاد 
است: »وقتی تجربه موفق امتحانات مجازی در ترم های گذشته را داریم و همچنین 
کلاس های ترم جاری به  طور کامل به صورت مجازی برگزار شده است علت برگزاری 
امتحانات به صورت حضوری و تهدید سلامتی دانشجویان و همچنین ایجاد زحمت 

و هزینه برای دانشجویان چیست؟«


